

COMUNE DI NOVIGLIO

Città Metropolitana di Milano

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE AREA TECNICA

N. generale 200 del 10/12/2021

OGGETTO: DETERMINAZIONE DI CONCLUSIONE POSITIVA DELLA CONFERENZA DI SERVIZI DECISORIA EX ART. 14, C. 2, L.

N. 241/1990. PROPOSTA DEFINITIVA ATTUAZIONE INTERVENTO AMBITO DI TRASFORMAZIONE ADT1 SANTA

CORINNA IN CONFORMITÀ AL VIGENTE PGT

La Determina viene pubblicata all'Albo pretorio dal 13/12/2021 al 28/12/2021.

OGGETTO: DETERMINAZIONE DI CONCLUSIONE POSITIVA DELLA CONFERENZA DI SERVIZI DECISORIA EX ART. 14, C. 2, L. N. 241/1990. PROPOSTA DEFINITIVA ATTUAZIONE INTERVENTO AMBITO DI TRASFORMAZIONE ADT1 SANTA CORINNA IN CONFORMITÀ AL VIGENTE PGT

IL RESPONSABILE AREA TECNICA

Premesso che:

- la società DEVELOG 5 S.r.l. C.F. e partita IVA 10816370968 con sede in Milano, Corso Venezia n° 37, in qualità di proponente e soggetto e attuatore, regolarmente delegata dalla proprietà Società Agricola Immobiliare Fondi Agricoli di Gian Giacomo Medici di Marignano & C. S.a.s., con sede a Milano in Viale Regina Giovanna n. 9 (P.I. 01935290153), quale attuale proprietaria dell'Area hanno depositato in data 26-02-2021 al n° di protocollo 0001198 la proposta preliminare del piano attuativo indicato in oggetto;
- Che con Deliberazione di Giunta Comunale N° 20 del 09-03-2021 sono stati forniti i primi indirizzi in merito alla proposta preliminare in argomento;
- Che con nota del Comune di Noviglio del 19-03-2021 protocollo n.º 0001628 veniva convocata la Conferenza dei Servizi preliminare, in forma semplificata, ed in modalità asincrona, per la valutazione dei documenti e del progetto richiamato in premessa, con l'indicazione di far pervenire entro il 20-04-2021 il proprio parere ai seguenti soggetti:
 - Città Metropolitana di Milano D.C. Pianificazione Territoriale e Programmazione delle infrastrutture;
- ARPA Lombardia dipartimento di Milano
- Agenzia di Tutela della Salute ATS Della Città Metropolitana di Milano
- Terna S.p.A
- Enel Distribuzione s.p.a.
- SNAM S.p.A.

- 2i rete gas
- Ambito Territoriale Ottimale Città metropolitana
- Telecom Milano
- Enel sole s.p.a.
- Cap Holdin S.p.A e Amiacque S.r.l.
- Che erano pervenuti i seguenti pareri preliminari:
 - Telecom Milano parere del 24-3-2021 protocollo 0001736;
 - ➤ ARPA Lombardia dipartimento di Milano parere del 29-03-2021 protocollo 0001792
 - Agenzia di Tutela della Salute ATS Della Città Metropolitana di Milano parere del 08-04-2021 protocollo 1966;
 - Ambito Territoriale Ottimale Città metropolitana parere del 16-04-2021 protocollo 0002182;
 - ➤ Cap Holding S.p.A e Amiacque S.r.l. pare del 16-4-2021 protocollo 0002181;
 - Città Metropolitana di Milano D.C. Pianificazione Territoriale e Programmazione delle infrastrutture protocollo 0002318 del 22-4-2021;
- Che in data 27/04/2021 prot. 0002401 è stato redatto il verbale della conclusione della conferenza preliminare;
- Che il soggetto proponente ed il proprietario hanno depositato in data 31-08-2021 ai protocolli nº 4522, 4523 2021 e successive integrazioni del 01-09-2021 protocollo 4541, del 08-09-2021 protocollo 4655, del 10-09-2021 protocollo 4733, del 22-09-2021 protocollo 4912, del 08-11-2021 protocollo 5871 la proposta di Piano Attuativo indicata in oggetto;

Richiamato l'avviso in data 3 settembre 2021 protocollo 0004584 con il quale è stata convocata la <u>Conferenza dei Servizi decisoria</u>, in forma semplificata ed in modalità asincrona, per la valutazione della proposta, degli atti e dei documenti depositati relativi alla proposta definitiva di attuazione dell'intervento soggetto a Piano Attuativo convocando i seguenti Enti;

- 1. Città Metropolitana di Milano D.C. Pianificazione Territoriale e Programmazione delle infrastrutture
- 2. ARPA Lombardia dipartimento di Milano
- 3. Agenzia di Tutela della Salute ATS Della Città Metropolitana di Milano
- 4. Terna S.p.A
- 5. Enel Distribuzione s.p.a.
- 6. SNAM S.p.A.
- 7. 2i rete gas
- 8. Ambito Territoriale Ottimale Città metropolitana
- 9. Telecom Milano
- 10. Enel sole s.p.a.
- 11. Cap Holding S.p.A e Amiacque S.r.l.

Visti i pareri pervenuti nella conferenza decisoria dei seguenti Enti che sono allegati al verbale della conferenza decisoria ed in particolare:

- ARPA Lombardia dipartimento di Milano, parere del 07/09/2021 protocollo 0004631;
- Città Metropolitana di Milano Settore area ambiente protocollo 0004758 del 13-9-2021;
- Città Metropolitana di Milano Settore pianificazione protocollo 0004825 del 16-9-2021;
- Ambito Territoriale Ottimale Città metropolitana parere del 16-09-2021 protocollo 0004820;
- Città Metropolitana di Milano Settore strade protocollo 000492 del 21-9-2021;
- Cap Holding S.p.A e Amiacque S.r.l. parere pervenuto il 09-12-2021 protocollo 0006486;

Considerato che l'Ente procedente, ai sensi del comma 5 dell'articolo 14 bis della Legge n° 241 del 07-08-1990, è previsto, che adotti la determinazione motivata di conclusione della Conferenza sulla base delle posizioni prevalenti espresse dalle Amministrazioni partecipanti tramite i rispettivi pareri;

Acquisiti i pareri come sopra riportato adotta la sequente

DETERMINAZIONE DI PRESA D'ATTO E CONCLUSIONE POSITIVA

che sostituisce ad ogni effetto tutti gli atti di assenso, comunque denominati, di competenza delle amministrazioni e dei gestori di beni e servizi pubblici interessati.

I termini di efficacia di tutti i pareri, autorizzazioni, concessioni, nulla osta o atti di assenso comunque denominati acquisiti nell'ambito della Conferenza di servizi decorrono dalla data di comunicazione della presente.

Ai fini di cui sopra si dispone che copia della presente determinazione sia trasmessa in forma telematica alle Amministrazioni ed ai soggetti che per legge devono intervenire nel procedimento, ed ai soggetti nei confronti dei quali il provvedimento finale è destinato a produrre effetti diretti, ai loro rispettivi indirizzi e che venga pubblicata sul sito https://comune.noviglio.mi.it sezione trasparenza.

Avverso il presente atto è ammesso ricorso davanti al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla notifica del presente atto ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.

Il Responsabile Area Tecnica Massimo Conalba

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Noviglio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: